ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 079-2023-GR CUSCO-1

ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA LA OBRA: AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA
ELECTRICA EN 11 LOCALIDADES EN LOS DISTRITOS DE ESPINAR Y COPORAQUE DE LA PROVINCIA DE

ESPINAR - DEPARTAMENTO DE CUSCO

En la ciudad del Cusco, Provincia y Departamento del Cusco, alos 2 dias del mes de Octubre de 2023, en el local de la Sub Gerencia
de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobiemno Regional Cusco, siendo las 15:30 horas, el COMITE DE SELECCION,
designado segin Memorandum Miltiple N° 202-2023-GR CUSCO/GRAD-SGASA de fecha 31 de Julio de 2023, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 079-2023-GR CUSCO-
1, los mismos elaboran el presente acta a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS

OFERTAS de los mismos, de acuerdo a las fechas establecidas en el cronograma.

SOBRE EL QUORUM A CARGO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Slhi Rafael Quispe Ecos

PRESIDENTE

SUB-GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS

AUXILIARES
COMITE DE : N GERENCIA REGIONAL DE ENERGIA, MINAR E
SELECCION Wilfredo Leiva Duran PRIMER MIEMBRO HIDROCARBUROS

Evgueni Montesinos Escobar

SEGUNDO MIEMBRO

GERENCIA REGIONAL DE ENERGIA, MINAR E

HIDROCARBUROS

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registran a través del SEACE como participantes los siguientes:

1 :L"e’eed"" cn | 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 19/09/2023 Valido
2 :‘;"’g’“""' ©n | 10093652164 FLORES CUCHO JENNY GUISSELA 25/09/2023 valido
3 :[,"e’e"d‘" con | 10238186761 PALOMINO SALCEDO DIONICIA 19/09/2023 Valido
4 :[fc" eedor con | 410240067400 LUNA TORRES JUAN CARLOS 25/09/2023 Vélido
5 :L"(l_’ee“' con 10411669667 LAVILLA CONDORI RUTVENI 21/09/2023 Valido
6 :L"e’“d“' con 10421848608 CASTILLA BEJAR GERSON 25/09/2023 valido
7 :[fgee""' con | 10429664581 CUSIYUPANQUI HUAMAN ERNESTINA 25/09/2023 Valido
8 :[fgee"‘" cor | 20101400990 MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A. 22/09/2023 Valido
9 :[ﬁ;’ee"” con | 20116513308 CODISER S.A.C 20/09/2023 Valido
id :Locveedor con | 20450528421 glé i’;‘;féﬁg,"‘.ﬁ‘ifglnc&'ﬂi‘éﬁ’°"ES SOCIEDAD COMERCIAL 19/0972023 Visikio
11 :L"g“d"" N | 20451557905 UNIRED ELECTRICA E.LR.L. 25/09/2023 Vilido
12 ;[,"C"""‘" con | 20527354839 INSTAELEC SRL 20/09/2023 Vilido
i3 :Locveednr con | 30547030312 :Ea;gon;g:gxr&%?nnﬁ"s;i%r:xus SOCIEDAD COMERCIAL DE 2070972023 Viildo
14 §L°e’ee"°’ N | 20550694256 MEYBELYN PERU S.A.C. 22/09/2023 Valido
15 | e |sossamarso | muEnstones cavua crour enrresa motvmusL 08 | 0020z | vanao
16 :L"c"ee“" N | 20600256026 MATERIALES GROUP S.A.C. 20/09/2023 Valido
17 :L"(‘:’eed"’ ©n | 20603748574 SUMTEL PERU E.I.R.L. 25/09/2023 Valido
18 :[fgeed‘” con | 20607041866 INDUMAQ GROUP S.A.C. 19/09/2023 Vvalido
1o [Bgeesoreon | sosoresnsrs | G0 CONSTRUCTORA INMOBIARIA INGEIEROS SOCEOAD | 10 /0n /2028 | vt
20 :‘[f&’ee“' con | 20609107589 EMINCO PERU E.LR.L. 20/09/2023 valido




SEGUNDO. - PRESENTACION DE PROPUESTAS

Se procede a verificar la presentacion de las ofertas presentadas por los participantes inscritos a este procedimiento de seleccion
realizado mediante la plataforma del SEACE, teniendo el siguiente resultado.

EL PACIFICO REDES Y
CONSTRUCIONES

1 20450528421 SOCIEDAD COMERCIAL | 26/09/2023 | 23:58:07 | 20450528421 | 26/09/2023 23:58:28 Enviado Valido
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

INVERSIONES KAYVA
GROUP EMPRESA
INDIVIDUAL DE

2 20564374360 RESPONSABILIDAD 26/09/2023 | 18:11:02 | 20564374360 | 26/09/2023 18:13:14 Enviado Valido
LIMITADA -
INVERSIONES KAYVA
E.I.R.L.

MANUFACTURAS

3 20101400990 INDUSTRIALES 26/09/2023 | 19:22:43 | 20101400990 | 26/09/2023 19:22:52 Enviado Valido
MENDOZA S.A.

UNIRED ELECTRICA

4 20451557905 E.LR.L 26/09/2023 | 20:56:06 | 20451557905 | 26/09/2023 20:57:15 Enviado Valido

TERCERO: DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION.

El Comité de Seleccion a cargo del procedimiento de seleccion procede a realizar la revision de documentos de admision, segun lo
requerido en c;l CAPITULO I, numeral 22 CONTENIDO DE LA OFERTAS, numeral 2.2.1 DOCUMENTACION DE
PRESENTACION OBLIGATORIA. El Comité de Seleccion continua con la admision de los documentos de presentacion obligatoria.

Se precisa que, no es funciéon del Comité de Seleccién del procedimiento interpretar, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones. sino aplicar las Bases Integradas v evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un anslisis
integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado, segin RESOLUCION N°0162-2019-TCE-S2.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

EL PACIFICO REDES Y
CONSTRUCIONES SOCIEDAD NO
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD st st st s1 st St N.C. St ADMITIDO
LIMITADA

1 20450528421

INVERSIONES KAYVA GROUP

EMPRESA INDIVIDUAL DE
2 20564374360 RESPONSABILIDAD LIMITADA - SI SI Ss1 SI SI SI N.C. SI ADMITIDO

INVERSIONES KAYVA E.I.R.L.

MANUFACTURAS INDUSTRIALES
3 20101400990 MENDOZA S.A. SI SI SI SI SI SI N.C. SI ADMITIDO
4 20451557905 | UNIRED ELECTRICA E.L.R.L. SI SI1 SI SI SsI SI N.C. SI ADMITIDO

NOTA: SI = Si presenta; NO = No presenta; N.C.= No Corresponde

De la revision de los documentos presentados se verifica que:

e  ELPACIFICO REDES Y CONSTRUCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA,
con RUC 20450528421 .- El postor presenta su propuesta, sin embargo, de la revision correspondiente se realiza las
siguientes observaciones:

Su propuesta presenta firmas pegadas en el ANEXO 4 DECLARACION JURADA SOBRE PLAZO DE
ENTREGA, presentando ¢l mismo pegado de firma en el folio 08 y en folio 10. Asi mismo, se visualiza que en
los demas anexos habria también pegado firmas, en ese entender el postor no cumplié con lo establecido en el

numeral 1.6. del capitulo I de la seccion general de la BASES INTEGRADAS. Por lo tanto, se declara NO
ADMITIDO.
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Visualizacion de las firmas en la propuesta de EL PACIFICO REDES Y CONSTRUCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC 20450528421

—
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A continuacion, la revision y evaluacién del cumplimiento de las Especificaciones técnicas de los catdlogos, fichas técnicas y tabla
de datos técnicos presentas por los postores, fueron realizadas por el Ing. Wilfredo Leiva Duran (PRIMER MIEMBRO) y el Ing.
Evgueni Montesinos Escobar (SEGUNDO MIEMBRO) del presente comité por tener conocimiento técnico de los bienes que son
objeto de la convocatoria, dando como resultado el siguiente:

CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
MANUFACTURAS
DESCRIPCION / CARACTERISTICAS 'NVERS':':‘Ef KAYVA INDUSTRIALES UN'REE IE:ELCTR‘CA
T MENDOZA S.A. T

AISLADOR DE PORCELANA Si CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
ESPIGA PARA CRUCETA Sf CUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE
AISLADOR POLIMERICO TIPO SUSPENSION Si CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE
GRILLETE DE ANCLAJE TIPO RECTO S{ CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
GRAPA DE ANCLAJE TIPO PISTOLA DE DOS PERNOS PARA X .

CONDUCTORES DE SECCION Si CUMPLE S CUMPLE Si CUMPLE
VARILLA DE ARMAR PREFORMADA SIMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE ST CUMPLE
ALAMBRE DE AMARRE DE ALUMINIO Sf CUMPLE SI CUMPLE S{ CUMPLE
CINTA PLANA DE ARMAR Si CUMPLE S{ CUMPLE S CUMPLE
CONECTOR DE DOBLE VIA Al-Al DE DOS PERNOS SI CUMPLE SI CUMPLE ST CUMPLE

Segun Resolucién N° 1245-2020-TEC-S1 sefiala lo siguiente: “A/ respecto, es necesario tener en cuenta que la evaluacion de las
ofertas presentadas por los postores debe realizarse de forma integral o conjunta, lo que implica el andlisis de la totalidad de los
documentos que se presentan, los cuales deben contener informacion plenamente consistente y congruente. En caso contrario, de
observase informacion contradictoria, excluyente o incongruente entre si, que no permita tener certeza del alcance de la oferta,
corresponderd declarar la no admision o descalificacion de la misma, segiin sea el caso.

En ese sentido, cabe indicar que la congruencia de la informacién presentada en una oferta alcanza a todos los documentos que la
conforman, toda vez que, por el hecho de formar parte de esta, debe ser objeto de revision integral o conjunta por parte del comité
de seleccion. Cabe afiadir que precisamente lo que se busca es que la informacion comprendida en la oferta sea congruente entre si,
debiendo ser objeto de revision integral o conjunta todos los documentos que conforman ésta.”

Asi mismo, seglin Resolucién N° 0215-2022-TCE-S3, se deja constancia que se debe tener en cuenta que “La formulacion ¥y
presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier
deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquel”




El comité de seleccion antes de la evaluacion correspondiente, solicita la estructura de costos, otorgandose dos (02) dias habiles,
debido a que las ofertas se encuentran sustancialmente por debajo del valor estimado a los siguientes postores: MANUFACTURAS
INDUSTRIALES MENDOZA S.A. Esta solicitud se hizo en amparo de los numerales 68.1 y 68.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado que a la letra dice:

“Articulo 68. Rechazo de ofertas

68.1. En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en general, el comité de seleccion o el érgano
encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando,
entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las prestaciones
requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas.

68.2. La Entidad puede proporcionar un formato de estructura de costos con los componentes minimos materia de acreditacion, asi
como solicitar al postor la informacidn adicional que resulte pertinente, otorgéndole para ello un plazo minimo de dos (2) dias hdbiles
de recibida dicha solicitud. Una vez cumplido con lo indicado precedentemente, el comité de seleccion o el érgano encargado de las
contrataciones, segun corresponda, determina si rechaza la oferta, decision que es fundamentada.”

Por lo mencionado en los parrafos anteriores se suspende el acto, otorgandole dos (2) dias habiles a los postores para que puedan
remitir la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de la oferta (Estructura de costos) En sefial de conformidad firman
al pie del presente siendo las 16:00 del mismo dia y afio en curso

—~ /
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Wilfrede-E8iva Duran Sthi Q/éfael Quispe Ecos Evgueni Montésinos Escobar
rimer Miembro Presidente Segundo mtembro



CONTINUACION POR POSTERGACION DEL ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 079-2023-GR CUSCO-1
ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA LA OBRA: AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA
ELECTRICA EN 11 LOCALIDADES EN LOS DISTRITOS DE ESPINAR Y COPORAQUE DE LA PROVINCIA DE
ESPINAR - DEPARTAMENTO DE CUSCO

En la ciudad del Cusco, Provincia y Departamento del Cusco, alos 26 dias del mes de Octubre de 2023, en el local de la Sub Gerencia
de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobiemo Regional Cusco, siendo las 15:30 horas, por motivo de carga laboral, los
miembros del COMITE DE SELECCION del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 079-2023-GR
CUSCO-1, se reunieron y reinician el acto de Evaluacion de ofertas y Calificacion, no sin antes verificar si los postores cumplieron
con la solicitud enviada a través de la plataforma SEACE.

De las Cartas enviadas solicitando la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de la oferta, se puede evidenciar que:

MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A., presento su estructura de costos validando su monto ofertado y por ende su
propuesta.
Datos del postor

Tipo de Proveedor Frovoedsr con RUC

RUC / Cédigo

Cansorcio

Hombre o razén social MAHUFACTURAS THDUSTRIALES MENDUZA S.4

1 02/10/2023 2 Publicado  ooe | si Eeo
(227330 k)

CUARTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS.

Acto seguido, de acuerdo numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento., se procede con la
EVALUACION de las ofertas que fueron admitidas, con la finalidad de obtener el Orden de prelacion, se tiene el siguiente resultado:

o DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

20101400990 MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A. s/ 189,942.08 100.00 NO 0.00 100.00 1

20451557905 UNIRED ELECTRICA E.I.R.L. S/ 335,224.00 56.66 sI 2.83 59.49 2
INVERSIONES KAYVA GROUP EMPRESA INDIVIDUAL

20564374360 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - INVERSIONES S/ 385,000.00 49.34 SI 2.47 51.81 3

KAYVA E.LR.L.

QUINTOQ: CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, conforme a lo establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento el Comité
de Seleccién determina segun el orden de prelacion si los postores cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

MANUFACTURAS

20101400990 INDUSTRIALES MENDOZA S.A. CUMPLE CALIFICADO 1

20451557905 UNIRED ELECTRICA E.I.R.L. CUMPLE CALIFICADO 2




SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Finalmente, y visto el cuadro de Admision, Evaluacién y Calificacion, en CONFORMIDAD AL ARTICULO 73,74, 75 y 76 del
Reglamento respectivamente, el Comité de Seleccion otorga la buena pro, al postor: MANUFACTURAS INDUSTRIALES
MENDOZA S.A. con RUC N° 20101400990, por el monto de S/ 189,942.08 (Ciento ochenta y nueve mil novecientos cuarenta y
dos con 08/100 soles), del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 079-2023-GR CUSCO-1 para la
ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA LA OBRA: AMPLIACION DEL SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA
EN 11 LOCALIDADES EN LOS DISTRITOS DE ESPINAR Y COPORAQUE DE LA PROVINCIA DE ESPINAR -
DEPARTAMENTO DE CUSCO

EI Comité de Seleccion a cargo del procedimiento de seleccion, dan por concluido este acto y firman al pie del presente en sefial de
conformidad siendo las 16:30 horas del mismo dia y afio en curso y a su vez autorizan para que los resultados de este acto sean
publicados en la plataforma del SEACE.

A
Sthi ;iafael Quispe Ecos Evgueni Montesipos Escobar
Presidente Segundo mi¢fbro

/"Vﬂl redo-eiva Duran

imer Miembro



